
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

CFE Generación IVEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

173,255,216,220 60,410,400,237 70,009,890,323 163,655,726,134 -9,599,490,086ACTIVO

31,100,897,328 29,723,664,962 30,432,800,527 30,391,761,763 -709,135,565Activo Circulante

26,560,584,336 0 26,559,208,366 1,375,970 -26,559,208,366Efectivo y Equivalentes

0 28,036,759,852 0 28,036,759,852 28,036,759,852Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,271,763,102 1,686,905,110 0 2,958,668,212 1,686,905,110Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-514,142,162 0 180,327,682 -694,469,844 -180,327,682Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

3,782,692,052 0 3,693,264,479 89,427,573 -3,693,264,479Otros Activos  Circulantes

142,154,318,892 30,686,735,275 39,577,089,796 133,263,964,371 -8,890,354,521Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

212,881,172,892 23,665,838,003 0 236,547,010,895 23,665,838,003Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

11,813,142,735 0 19,844,165 11,793,298,570 -19,844,165Bienes Muebles

4,776,080,737 0 4,776,080,737 0 -4,776,080,737Activos Intangibles

-108,847,379,642 0 13,254,371,171 -122,101,750,813 -13,254,371,171Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,057,052 7,020,897,272 0 7,021,954,324 7,020,897,272Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

21,530,245,118 0 21,526,793,723 3,451,395 -21,526,793,723Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Miguel Ángel Cabrera Aguilar
Director General

Elaboró: C.P. Rubén Martínez Flores
Subgerente de Administración y Recursos Humanos
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